1

2024年 7月 16日

各 位

上場会社名  株式会社レゾナック・ホールディングス

コード番号  4004 東証プライム市場

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 髙橋  秀仁

問 合 せ 先  ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 山田 亜紀子

            TEL (03) 6263 – 8002

固定資産の譲渡並びに特別利益計上に関するお知らせ

株式会社レゾナック・ホールディングス（以下、「当社」）は、本日、当社関連会社である Resonac HD

Taiwan Co., Ltd.（以下、「RHDT」）が保有する固定資産の譲渡を決定しましたので、下記のとおりお知ら

せします。

記

１． 譲渡の理由

2023 年 9 月 15 日発表の台湾ハードディスクメディア事業終了に伴う RHDT 清算手続きの一環として、

RHDTの保有する固定資産を譲渡するものです。

２． Resonac HD Taiwan Co., Ltd.の概要

（１） 名 称 Resonac HD Taiwan Co., Ltd.

（２） 所 在 地 No. 8, Creation First Road, Hsinchu Science Park, Hsinchu, Taiwan

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 真壁 保志

（４） 事 業 内 容 HD メディアの製造・販売

（５） 資 本 金 4,641,193,200 NT$

（６） 設 立 年 月 1990 年 9 月 24 日

（７） 大株主及び持株比率
株式会社レゾナック（99.4％）

その他(0.6%)

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

３．譲渡資産の内容

資産の内容および所在地 譲渡益 現況

（1）メディア工場建屋

8 Technology Fifth Road, Hsinchu Science Park,

Hsinchu, Taiwan, R.O.C

建物：45,741.69㎡（延床面積）

約 1,184百万 NT$ 遊休資産

（2）基板工場建屋

No.8 Creation First Road, Hsinchu Science Park,

Hsinchu, Taiwan, R.O.C

建物：9,242.15㎡（延床面積）

約 550百万 NT$ 遊休資産

※譲渡価額については、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきますが、市場価格を反映した公正

妥当な価額となっています。譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額等を控除した概算です。

2

４．譲渡先の概要

譲渡先は、譲渡先の意向により公表は控えさせていただきます。なお、当社および RHDTと譲渡先との間に

は、資本関係、人的関係、取引関係および関連当事者として特記すべき事項はありません。

５．譲渡の日程*1

（1）メディア工場建屋

引渡予定日 2024年 8月 20日 (予定)

（2）基板工場建屋

引渡予定日 2024年 12月 31日 (予定)

６．今後の見通し

当該固定資産譲渡に伴う譲渡益約 1,734 百万 NT$（約 84 億 8 千万円*2）は、2024 年 12 月期事業年度に

特別利益として計上します。

*1 譲渡には両工場が立地するサイエンスパーク（Hsinchu Science Park Bureau）の承認が条件となります。

*2  2024年 7月 12日現在の換算レート: 1 NT$＝4.89円で換算

以 上